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Administra�onscentrets flyterokade 2024 
Notat fra orienteringsmøder med afdelingerne i november 2023 
 
Nat-Tech Uddannelse 14. november kl 10-11: 
  
(Ny placering: 1520, 1522 og 1521, 1. etage). 
 
Der blev spurgt til, om der er indtænkt plads til udvidelser i afdelingen. Nej, ikke umiddelbart, det er 
for dyrt at have tomme kvadratmeter stående.  
Er mødelokalet på studiegangen i 1520 inddraget? Det er endnu ikke besluttet, men op til 
Uddannelse selv. 
Spørgsmål vedr. receptionen/postrummet, det er store rum, kan de optimeres? Bente svarede at der 
kan sidde fire medarbejdere. Hovedreglen er to arbejdspladser pr. vinduesfag. 
Er der penge til ombygning? Ja, inden for rimelighedens grænser. Men Bente pointerede, at det 
bedste er at flytte ind og bruge to-tre måneder på at lande, så kommer der en lovpligtig flytte-APV, 
og så kan der samles op på, hvad der er brug for - fx skærmvægge.  
Der blev foreslået, at studieservice i 1530 kan bruges som mødelokale. Det bruges til vejledning, 
men kan evt. laves med reservation i Outlook.  
Flere tilkendegav, at de rigtig gerne vil af med postrummet, da der mange forstyrrelser og spørgsmål 
til dem, der sidder på de omkringliggende kontorer. Når informationen på Fysik lukkes helt, kan det 
give endnu flere henvendelser. Der arbejdes på at finde en alternativ placering af postrummet. 
Der er også forstyrrelser fra dem, der skal i nøgleskabet på gangen, måske kunne man overveje en 
anden placering. 
Det blev foreslået, at de medarbejdere der har mange besøgende, kommer til at sidde tæt på 
postrummet. Men en anden indvendte, om det er nødvendigt – flere hundrede studerende går 
igennem gangen hver dag, og hvis det støjer for meget, må man lukke sin dør. Støjgener kan ikke 
undgås. Og ofte er det os medarbejdere selv, der støjer mest med snak på gangene. 
Der blev spurgt til, om vejledning fortsat skal være i 1530. Det er Uddannelses egen beslutning. 
Det samme gælder, om køleskabe og frokostrum i 1522 1. etage skal bevares.  
Der blev spurgt til hvornår tidsplanen for ombygning (postrum/reception) ligger klar. Opgaverne skal 
i udbud, så det er for tidligt at sige, men medarbejderne vil blive inddraget i tidsplanen, og man vil 
prøve at tage hensyn til spidsbelastningsperioder. Der blev mindet om at tage hensyn til 
undervisningsperioder i fht. byggelarm – og det samme gælder, når der er eksaminer. 
Der blev spurgt, om der afsættes flexpladser fælles til administrationscentret. Nej, flexpladser skal 
afdelingerne selv indregne i deres arealer.  
Der blev stillet spørgsmål til antallet af mødelokaler i området. Nogle af de nuværende mødelokaler 
bliver nedlagt, og der indrettes nye, men det samlede antal mødelokaler kendes ikke. Dog er det nok 
i størrelsesorden 10-12. Der arbejdes på, at mødelokaler skal være en fælles ressource og ikke 
forbeholdes fx dekanater eller eget institut.  
Er der planer om at finde et andet undervisningslokale end 1521-322, som bliver nedlagt? Der 
kommer et andet undervisningslokale, men det bliver et mindre lokale. 
Der var en opfordring om at sætte et tydeligt skilt i foyeren i Fysik, når receptionen nedlægges, så 
besøgende bedre kan finde vej og vejledning til, hvor de skal henvende sig. Det ville være god service 
over for de besøgende og hjælpe medarbejderne i Uddannelse, som ofte ikke kan hjælpe. Forslaget 
vil blive taget med til Fysik. 
Der blev spurgt til om der er gjort overvejelser om it-udstyret passer, hvis man fremover skal arbejde 
mere fleksibelt fx i flexrum. Niels svarede, at det kigger vi på, det skal ikke være computeren eller 
andet udstyr, der er afgørende 
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Næste skridt er, at Bente inviterer teamlederne sammen med arbejdsmiljørepræsentanter til et 
møde om indretning i løbet af de kommende par måneder. Planen for placering af de enkelte 
medarbejdere skal gerne foreligge medio januar. 
 
Nat-Tech HR 14. november kl 11-12: 
 
(Ny placering: 1520, 2. etage). 
 
Der blev spurgt til, om HR ikke får en frokoststue. Det er der ingen, der gør, men afdelingerne kan 
selv vælge at indrette et lokale til det. Der er dog ingen af HRs lokaler, der er store nok. Man 
opfordres til at bruge Fysisk Kantine til frokost, og eller må man bruge kaffestuen i 1521, som 
bevares. Der kommer desuden et lille tekøkken med køleskabe og kaffemaskine i trappeområdet i 
1523/1525.  
Der bliver indrettet tre mødelokaler i 1522, 2. etage. Og derudover indrettes det første kontor på 
gangen som mødelokale/samtalerum specifikt til HR, som har brug for at kunne føre fortrolige 
samtaler.  
Der blev spurgt til, om man kan sidde tre på kontorerne. Der er umiddelbart plads til to 
arbejdspladser, og evt. et lille ekstra bord/mødebord for at give større fleksibilitet. Det bliver en 
forandring fra det nuværende, hvor HR har både 3- og 4-mandskontorer. 
Der forventes at være mere trafik og støj på gangene, end HR oplever nu, men ikke meget mere. 
Der blev spurgt til rækkefølgen på flytningerne. Den kan ikke offentliggøres endnu, planen skal først 
tryktestes nogle gange, det vil i høj grad afhænge af håndværkerne. Planen forventes at være låst 
inden 1. januar. 
Af hensyn spidsbelastningsperioder vil HR hellere flytte i marts end i maj for at undgå, at det ligger 
lige op til sommerferien.  
Der blev udtrykt tilfredshed over at komme væk fra de varme kontorer på sydsiden af 1521, og 
særligt problemer med genskin fra bilerne på parkeringspladsen. HR har forsøgt at få gjort noget ved 
det, fx få sat film på ruderne, men det forhindrer bygningsreglementet. 
Det blev foreslået at fjerne de indbyggede skabe på kontorerne for at udnytte pladsen bedre, men 
pladsen ville udgøre niche, hvor der alligevel ikke kan stå et skrivebord, så det kan ikke betale sig. 
Alle kontorer på gangen er nogenlunde lige store. 
Studentermedhjælpere er ikke med i planen, og der er ikke planer om et fælles lokale til 
studentermedhjælpere som nu, da det ikke udnyttes optimalt. Hvis man dedikerer et kontor til 
studentermedhjælpere, fragår det den øvrige plads i afdelingen. Det er mere hensigtsmæssigt at 
bruge pladsen til ordinære arbejdspladser, så må studentermedhjælperne finde en ledig 
plads/flexplads, hvor de kan. 
AMR opfordrede til ikke at vente på flytte-APV, hvis der er mindre ting, der kan rettes op på med det 
samme. Bente pointerede, at det bedste er at flytte ind og bruge to-tre måneder på at lande, og så 
kan der samles op på, hvis indretningen skal ændres fx opsætning af skærmvægge. 
Niels blev spurgt, hvad der er blevet af hans forudsigelser om at Administrationscentret skulle 
samles på Kasernen. Niels svarede, at ideen ikke er helt død, men at det måske har lidt længere 
udsigter, end han oprindeligt forudsagde… 
 
 
Nat-Tech Økonomi 14. november 12.30-13.30 
 
(Ny placering: 1520 3. og 4. etage). 
  
Økonomi frygter, at den mindre gruppe medarbejdere, der kommer til at sidde på 4. etage, vil føle 
sig udenfor. Det er ledelsen opmærksom på, og den nye placering er ikke en optimal løsning, men 
der er tale om det muliges kunst i den flytteplan, der nu er lang. 
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Medarbejderne noterede, at der bliver forholdsvis roligt på de to etager, der vil ikke være et rend af 
studerende, særligt fordi undervisningslokalet 1521-323 nedlægges. Det blev også bemærket, at det 
er nogle lyse lokaler, som er renoveret for få år siden. 
Der blev spurgt til frokoststue, det bliver der ikke for Økonomi særskilt. Man opfordres til at benytte 
Fysisk kantine. Til spørgsmålet om alle kan være der, var svaret ja – og ellers kan der findes 
løsninger, fx at reservere et af mødelokalerne ved siden af kantinen i frokostpausen. En del fra 
Økonomi var vant til at bruge Fysisk kantine sidst da de sad i Ny Munkegade. Man må gerne spise sin 
medbragte mad. Den gamle kaffestue i 1521 bevares, den kan man også benytte. 
Der blev spurgt til, hvor mange der skal sidde hvor. Der er umiddelbart plads til 13 på 4. etage og 45 
på 3. etage. Men fordelingen bestemmer afdelingen selv. Der er forskellige størrelser kontorer og en 
vis fleksibilitet i fht. at lægge det endelige puslespillet. 
Der blev spurgt til møderum. Afdelingen kan selv prioritere møderum i det tildelte område. I så fald 
vil anbefalingen være at lægge dem omkring trappezonerne.  
Der blev udtryk bekymring for, om isoleringen mellem lokalerne er god nok - kan man høre gennem 
væggene? Det kan i så fald være en udfordring i forhold til fortrolige samtaler. Men man må prøve at 
se, hvordan de går, bygningerne er som de er og det kan der ikke grundlæggende laves om på. Man 
opfordres til at flytte ind og så samle erfaringer og input, og så må vi se, hvad der kan gøres. 
Der blev spurgt, om der er taget hensyn til, at der bliver mere pres på de fælles mødelokaler, når 
hele administrationscentret er samlet i de samme bygninger. Samlet set ser det ikke ud til, at der 
bliver færre mødelokaler. Men der bør være en fælles opmærksomhed på, at adgangen til 
mødelokalerne ikke begrænses, fx til dekanaters eller institutters eget brug. Dog kan der fortsat 
være behov for at grænse reservationer udefra, fx af de populære mødelokaler på 7.etage.  
Hvad med parkering? Der er parkeringspladser omkring bygningerne, de bliver dog hurtigt fyldt om 
morgenen. Men der er altid plads på den store p-plads i bunden af Ny Munkegade og ved Kasernen 
på den modsatte side af Langelandsgade. 
I forhold til tidsplanen for flytning opfordres Økonomi til at melde ind, hvornår der er 
spidsbelastningsperioder. Der var også en generel opfordring til at sende kommentarer ind til flytte-
projektgruppen. 
Der blev spurgt til, om der stadig kan ændres i planen. Hovedplanen er på plads, og der er for mange 
afhængigheder til at den for alvor kan ændres – men alt hvad der kan tages ind af input, vil komme i 
betragtning.  
Der blev spurgt til, om der er taget hensyn til, hvis der kommer flere medarbejdere? Ikke 
umiddelbart, da det er for dyrt at have tomme kvadratmeter stående, men det plejer vi at kunne 
håndtere. Det er de samme vilkår, som hvis et institut får et nyt forskningscenter, så finder man 
pladsen.  
Medarbejderne er velkomne til at besøge lokalerne, nu flytterokaden er offentliggjort.  
Der vil blive lavet en flytte-APV, men medarbejderne opfordres til ikke at vente på den, hvis der er 
noget, der kan løses inden, så sig det til AMR.  
Afdelingen opfordres til at trække på Bente i den kommende proces, og også involvere 
arbejdsmiljøgrupperne. 
Bente vil gerne have den endelig plan for kontorpladser klar midt januar. 
 
  
  
Ph.d.-administrationen 14. november 13.30-14.30 
  
(Ny placering: 1521, 1. etage). 
 
De medarbejdere i ph.d.-administrationen, som tidligere har haft kontor Ny Munkegade, glæder sig 
til at komme tilbage til den samme gang i 1521, hvor de før har siddet . Her var de for nogle år 
tilbage med til at få et kunstværk installeret på gangen med en meget stor og tung ramme, er 
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speciallavet i Christiania og båret ud med håndkraft. Kunstværket har været anledning til mange 
samtaler på gangen, særligt dengang, der var mødelokale ved siden af. 
Det har været nødvendigt at tildele Uddannelse de første to lokaler på gangen, da de ellers bliver for 
pressede. Der er ikke umiddelbart lagt mødelokaler ind i planen, men afdelingen disponerer selv 
over lokalerne og kan prioritere at lave mødelokaler, evt. i fællesskab med Uddannelse. 
Lokalerne er disponeret efter max-kapacitet, så der blev spurgt til, om den så overskrides, hvis man 
vælger at bruge lokalerne anderledes. Der er en vis fleksibilitet i planen, fx i fht. enmandskontorer og 
flexpladser til dem, der har mange hjemmearbejdsdage, eller ved at vælge mindre skriveborde. 
Niels opfordrede til at være åbne for at tænke kreativt. Vi er nødt til at have en kultur, hvor man 
bruger andres kontorer til online-møder. Der er altid tomme lokaler. Undersøgelser viser, at 
kontorerne udnyttes 50-60% af tiden i dagtimerne.  
Det blev bemærket, at når man får mindre borde, betyder det, at man sidder tættere på skærmen – 
der skal være 70 cm afstand fra øjne til skærm, og det kan der ikke altid være. Det er vigtigt at være 
opmærksom på i fht. ergonomi. 
Bente blev spurgt, hvordan antallet af kontorpladser er beregnet. Hun har set på oplevelsen af 
rummet, og ikke vurderet direkte ud fra antallet af kvadratmeter. Det ville ikke give mening, da 
rummene er forskellige og nogle fx er ret dybe. 
Der blev spurgt til, om afdelingen skal have egne kontormøbler med. Det vil blive taget op i 
flytteprojektgruppen. Umiddelbart giver det ikke mening at skifte ens skriveborde ud, men der kan 
alligevel være gode grunde til at tage egne møbler med. 
Der vil ikke ske ombygning af lokalerne inden indflytning. Medarbejderne opfordres til at bese 
lokalerne, når de vil. 
Simon understregede, at det bliver en proces med mest mulig inddragelse, og at han overordnet set 
ser meget positivt på placering, men har en bekymring om mødelokaler.  
Der blev spurgt til, hvad afdelingen skal gøre med deres arkiv. Niels svarede, at den nuværende 
placering af arkivet bevares, og Hanne supplerede, at der lige har været den sidste fysiske aflevering 
til Stadsarkivet, så inden længe vil der ikke være behov for et fysisk arkiv mere. 
  
  
Nat-Tech IT 14. november kl 14.45 -14.45: 
 
(Ny placering: 1523, 1525, 1522 og 1520 2. etage). 
 
Fysik nedlægger receptionen i 1520, men postrummet bevares – dog arbejdes der på en ny 
placering. Det vil betyde en del for IT, da de bruger postrummet meget. Men muligvis kan 
vareindleveringen til IT ske direkte på 2. etage i 1523/1525, da der er indgang i niveau med p-
pladsen.  
Der blev spurgt til, om der er blevet set på funktioner ved tildeling af lokaler. Ikke medmindre det er 
meldt ind som behov før planen blev lagt, men IT opfordres til at tage det med i den videre proces.  
Det er planen, at der indrettes IT-lager i sidste lokale for enden af 1520 2. etage. Rummet er uden 
vinduer, hvilket gør det indbrudssikret. Men der var bekymring for, om det er sikkert nok i fht. tyveri, 
da mange passerer på gangen hver dag. Måske vil det være nødvendigt at se på en særlig 
dør/låsesystem til lokalet. 
Der blev udtrykt utilfredshed med, at der er langt mellem Helpdesk og IT-lageret, da der er mange 
varer, der skal køres frem og tilbage. Man skal igennem tre bygninger for at behandle en ordre.  
Der blev foreslået at opsætte telefonbokse fx på gangene, så man undgår at forstyrre hinanden med 
telefonsamtaler. Det er en god idé, men vil ikke kunne placeres alle steder af hensyn til brandveje.  
Der var forslag om venteområde til Helpdesk i området mellem 1523 og 1525, hvor der indrettes et 
tekøkken i hjørnet.  
Der blev spurgt til, hvad der bliver gjort for at skabe ens vilkår i fortætningsprocessen. Fx sidder 
ph.d.-studerende nogle steder meget tæt på kontorerne. Svaret er, at denne flytterokade driver 
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administrationscentret selv, men der er en proces i gang i LEA om at der skal være fælles normer for 
alle. Der er fokus på optimering, da kvadratmeter er den næststørste udgift efter løn på AU. 
Tidsplanen for flytningen er endnu ikke klar, men IT skal nok forvente at flytte omkring 1. maj. 
Der blev gjort opmærksom på, at møderum tager lang til at forberede med AV, så husk at tage det 
med i planlægningen! 
Der var en kommentar om, at afdelingen spredes over tre bygninger, og det er ikke i orden. Det er i 
princippet korrekt, men det drejer sig om få meter mellem bygningerne i et åbent trappeområde. 
En anden kommenterede, at det er positivt, at 1523 bliver et stille område, hvor man slipper for larm 
fra studerende, og det bør tænkes ind i placeringen af de forskellige funktioner.  
Det er en del af risikoprofilen for placeringen, at der kan forekomme støj nede fra værkstedet under 
1523. Derudover at der er indkig i kontorerne i 1525 fra p-pladsen. Det er flytteprojektgruppen 
opmærksom på, og der vil blive arbejdet på løsninger. 
Der blev spurgt til rumfordelingen i 1523, hvor det nuværende værksted skal bygges helt om, men 
indretningsplanen er endnu ikke helt færdig.  
Til det nuværende IT-lager er der indkøbt speciallavede reoler, og det blev spurgt til, om det vil indgå 
som en del af flytteomkostningerne, hvis de skal udskiftes. Det vil det, ligesom en evt. ekstra 
forstærkning på døren til lageret.  
  
  
Nat-Tech Bygningsservice og Stab 15. november kl 8.00-9.00 
  
(Ny placering: 1522, 2. etage) 
 
På sydsiden af gangen vil der primært være enekontorer til ledere. Men man opfordres til at blive 
bedre til at benytte fx til online-møder, da lederne ofte er ude til møder. Måske kunne man sætte 
skærme op på kontorerne, så de kan bruges til visning og onlinemøder. Det vil være en fordel, hvis 
lokalerne er mere ensartet udstyret. Men ellers opfordres alle til at se på, hvor der er AV-udstyr i 
mødelokalerne og kun booke, hvis man har brug for det, ellers tager man pladsen fra andre, der har 
brug for udstyret. Der bliver tre mødelokaler på gangen, et af dem det nuværende ”Tidslommen”, 
som ikke længere vil skulle bookes gennem Fysik.  
Der lød en opfordring til at se på et system, hvor man kan melde ind, at ens kontor er ledigt og 
hvornår man forventes tilbage, så man ikke forstyrrer midt i et møde. 
Det blev bemærket, at der er dårlig mobildækning i 1522. Det er et kendt problem, og der arbejdes 
på sagen. 
Det bliver en forandring og en tilvænning for Byg at gå fra de nuværende tomandskontorer til 
tremandskontorer. Der blev spurgt til, om bordene i tremandskontorerne skal stå som på 
plantegningen, hvor den midterste person sidder med ryggen mod døren. Det kan opleves 
ubehageligt og være uhensigtsmæssigt i fht. fortrolighed. Men der er ikke noget krav om en særlig 
bordopstilling på kontorerne, det kan man gøre som man vil. 
Det vil være godt med mindre skriveborde og kontormøbler generelt, også af hensyn til rengøringen, 
som får nemmere ved at komme rundt.  
Alle bør være opmærksomme på at rydde op på skrivebordet, så andre kan sidde der, når man ikke 
selv er der. 
 
 

/ref. Christina Troelsen 
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